

# ŠALČININKŲ „SANTARVĖS“ GIMNAZIJOS

## PEDAGOGŲ KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO PROGRAMA

2022-2023 m. m.

**Tikslas:** sudaryti sąlygas ir skatinti gimnazijos vadovą, jo pavaduotoją ugdymui, mokytojus, pagalbos mokiniui specialistus įgyti ir plėtoti savo kompetencijas siekiant užtikrinti ugdymo kokybę.

### Uždaviniai:

1. Analizuoti ir tirti mokytojų kvalifikacijos tobulinimo poreikius.
2. Tenkinant mokytojų kvalifikacijos kėlimo poreikius, sudaryti sąlygas dalyvauti kvalifikacijos kėlimo renginiuose, atliepian LR ŠMSM vieną iš nustatytų 2020–2022 metų kvalifikacijos tobulinimo prioritetą:
  1. Prioritetas. Kompetencijų tobulinimas įgyvendinant šiuolaikinį ugdymo / mokymo turinį. Prioriteto kryptis:
    - 1.1. Skaitmeninio raštingumo tobulinimas
    - 1.2. Į mokymąsi orientuotos vertinimo kultūros auginimas.
    - 1.3. Skaitymo gebėjimų ugdymas visose ugdymo srityse.
  3. Plėtoti mokytojų bendradarbiavimą, dalinimąsi gerąja patirtimi, siekiant ugdymo proceso kokybės gerinimo.
  4. Vesti mokyklos mokytojų kvalifikacijos tobulinimo apskaitą, racionaliai naudojant kvalifikacijai tobulinti skirtas lėšas.

Veiklos turinys	Vykdymo data	Lėšos	Atsakingi
Mokytojų apklausa dėl kvalifikacijos tobulinimo poreikių ir kvalifikacijos kėlimo planavimas atsižvelgiant į gimnazijos prioritetus. Programos sudarymas.	Rugsėjis	Intelektualiniai resursai	Metodinės tarybos pirmininkė, Pavaduotoja ugdymui
Duomenų apie pedagogų kvalifikaciją kaupimas ir analizė (kvalifikacijos tobulinimo anketos pildymas).	Visus metus	Intelektualiniai resursai	Pavaduotoja ugdymui
Informavimas el. paštu apie vykdomus kvalifikacijos kėlimo renginius savivaldybėje, respublikoje, užsienyje.	Per mokslo metus		Administracija, metodinės tarybos pirmininkė
Dalyvavimas Šalčininkų r. sav. adm. Švietimo ir sporto skyriaus 2022- 2023 m. m. organizuojamuose dalykų mokytojams seminaruose, kursuose ir renginiuose pagal grafiką.	Per mokslo metus	Dalyvio mokestis, biudžeto lėšos ar MK lėšos	Mokytojai
Atvirų veiklų organizavimas gimnazijoje ir už jos ribų. Rezultatų aptarimas metodinėse grupėse ir tolesnis kvalifikacijos kėlimo planavimas.	Ne mažiau kaip 2 veiklas kiekviena metodinė grupė		Metodinių grupių pirmininkai ir mokytojai.
Pedagogų kvalifikacijos ir kompetencijų tobulinimo seminarų lankymas pagal gimnazijos prioritetus:  <b>1. Organizuoti bendrus seminarus:</b> 1. „Skaitymo bei rašymo įgūdžių gerinimas pamokose“. 2. Nenumatyti, bet pagal poreikius pasirinkti bendri kursai visiems	Per mokslo metus	MK lėšos	Lektoriai, Mokytojai, Administracija

mokytojams. 3. Metodinė išvyka	Birželis		Administracija, metodinės tarybos pirmininkė
Gimnazijos administracijos atstovų kvalifikacijos kėlimo kursai: 1. Pasirengimas diegti atnaujintą ugdymo turinį. 2. Skaitmeninio ugdymo turinio diegimas ugdymo procese. 3. Vadovavimas ugdymui ir mokymuisi. 4. Pasiruošimas įtraukiojam ugdymui.		Dalyvio mokestis, MK lėšos	Administracija
Dalyvauti nuotoliniuose seminaruose, kursuose, mokymuose. Stebėti Mokytojo TV transliacijas.	Per mokslo metus	Nemokamai ar dalyvio mokestis	Mokytojai
Dalyvavimas renginiuose apie UTA.	Per mokslo metus	Nemokamai	Pedagoginiai darbuotojai
Skaitmeninių kompetencijų tobulinimas.	Per mokslo metus	Nemokamai Dalyvio mokestis, MK lėšos	Pedagoginiai darbuotojai
Individuali kvalifikacijos tobulinimo renginių paieška.	Nuolat	Nemokamai ar dalyvio mokestis	Pedagoginiai darbuotojai
Savišvieta.	Per mokslo metus	Nemokamai ar dalyvio mokestis	Mokytojai
Pagalbos mokytojams, turintiems nedidelę pedagoginę patirtį, naujai atvykusiems, tiekimas.	Nuolat		Mokytojai-mentorai
Metodinės, pedagoginės literatūros apžvalga, švietimų naujovių, naujų teisės aktų aptarimas metodiniuose užsiėmimuose.	Nuolat		MG pirmininkai
Gerosios patirties sklaida, kolegų pamokų stebėjimas ir aptarimas.	Nuolat		Mokytojai

Darbo grupė:

M. Ptašinskaja, I. Marciševska